
COMUNE DI THIESI
Provincia di Sassari

Settore Tecnico

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL RESPONSABILE

N. 67
in data

17-04-2019

Oggetto: "Contributo destinato di investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
patrimonio comunale, per l'anno 2019. Lavori di
sistemazione di un tratto di pavimentazione stradale
circonvallazione A. Sassu".. Determinazione di impegno di spesa ed affidamento dell'incarico professionale al Geom. Schirru Gabriele, con studio in Via Don Sturzo n. 3  Thiesi - P.I. 02299490900, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità di valore inferiore ad euro 40.000,00.CIG: Z13280DE0E

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTA la determinazione a contrattare n. 63 del 15.04.2019 con la quale sono stati indicati gli elementi
essenziali del contratto per procedere alla individuazione del soggetto esterno che svolgerà l’incarico
professionale di redazione del progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori,
misura e contabilità relativamente ai Lavori di sistemazione di un tratto di pavimentazione stradale
circonvallazione A. Sassu nell’ambito del Contributo, del Ministero dell’Interno, destinato di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per
l'anno 2019, dalla quale si rileva che l’importo a base d’asta è di € 3.800,66 imponibile oltre € 190,03
per cassa di previdenza al 5% per un importo totale € 3.990,69;

ACCERTATO che il Comune di Thiesi, possiede un “Capitolato d’oneri per l’affidamento dei servizi tecnici
professionali di progettazione, direzione lavori e prestazioni accessorie attinenti i lavori pubblici” approvato
con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 121 del 06/07/2012 emessa sulla base
degli indirizzi e delle direttive di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 08/06/2012 e
recentemente aggiornato con determinazione n.  137 del 30.10.2018;

CONSIDERATO che a seguito di sondaggio informale è stato verificato che l’operatore economico
Geom. Schirru Gabriele, nato a Sassari (SS) il 30/09/1977, residente a Thiesi, via Don Sturzo n. 3, con
studio professionale in Thiesi, via Don Sturzo n. 3, C.F. SCH GRL 77P30 I452K, P.I. 02299490900,
iscritto al collegio dei Geometri della Provincia di Sassari al n. 3215, dal 08.04.2008, è in possesso dei
requisiti richiesti nella determinazione a contrarre, e che la sua offerta risponde alle esigenze della
stazione appaltante, avendo la stessa non solo un margine di sconto ulteriore rispetto la richiesta
effettuata, ma anche in ragione della convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione
da effettuarsi;

PRESO ATTO che deve trattarsi di c.d. “lotti funzionali” e non preordinati alla violazione delle
procedure UE e che a tal fine il concetto di lotto funzionale identifica uno specifico oggetto
dell’appalto, la cui realizzazione od attuazione è tale da assicurarne la sua funzionalità e/o fruibilità
indipendentemente dalla realizzazione delle altre parti (Consiglio di Stato, n. 2803/2007);

ACCERTATO che il suddetto professionista è, altresì, annoverato negli elenchi approvati con
determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.  137 del 30.10.2018;



PRESO ATTO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs 50/2016, che
prevedono l’affidamento diretto per importi inferiori ad euro 40.000,00;

VISTA l’allegata convenzione d’incarico (scrittura privata) sottoscritta dal professionista affidatario;

CONSIDERATO che il professionista, nella formulazione della proposta di offerta, ha proposto un
compenso per la prestazione di cui trattasi in € 3.750,00 per onorari, oltre € 187,50 per cassa geometri
al 5% e per un importo totale € 3.937,50;

CONSIDERATO che il professionista succitato ha prodotto la dichiarazione circa il possesso dei
requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs n. 50/2016 nonché l’autocertificazione in merito ai requisiti
tecnico-professionali;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n° 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ed il DPR n. 207/2010 per le parti ancora applicabili;

RITENUTO dover provvedere in merito;

Tutto ciò premesso

VISTO il Decreto sindacale n. 2 del 02.01.2019 relativo alla nomina del sottoscritto quale Responsabile
del 3° Settore Tecnico Manutentivo;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente.1.

DI AFFIDARE, in esecuzione dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs 50/2016, al libero2.
professionista Geom. Schirru Gabriele, nato a Sassari (SS) il 30/09/1977, residente a Thiesi, via
Don Sturzo n. 3, con studio professionale in Thiesi, via Don Sturzo n. 3, C.F. SCH GRL 77P30
I452K, P.I. 02299490900, iscritto al collegio dei Geometri della Provincia di Sassari al n. 3215, dal
08.04.2008 l’incarico professionale di redazione progettazione preliminare, definitiva ed
esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità relativamente ai “Lavori di sistemazione di
un tratto di pavimentazione stradale circonvallazione A. Sassu” nell’ambito del Contributo,
del Ministero dell’Interno, destinato di investimenti per la messa in sicurezza di scuole,
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l'anno 2019 per un importo di € 3.750,00 per
onorari, oltre € 187,50 per cassa geometri al 5% e per un importo totale € 3.937,50; CIG:
Z13280DE0E

DI APPROVARE la relativa convenzione di incarico (scrittura privata) allegata alla presente per3.
farne parte integrante e sostanziale, che costituisce vincolo giuridico ex art. 32 del D.Lgs 50/2016;

DI IMPEGNARE la relativa spesa ammontante ad € 3.937,50 come segue:4.
Eserc. Finanz. 2019 Cap./Art. 29080/0 Miss./Progr. 10.05 PdC finanz. U. 02.02.01.09.012 imp.-
________ sub. ________.

Il   Responsabile del Servizio
Arch. Alessandra Bertulu

Settore Tecnico n.67 del 17-04-2019 COMUNE DI THIESI

Pag. 2



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria
(artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000)

Li, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Ruda Maria Gavina

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA
Il Responsabile del Servizio

RILASCIA
Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

Li,   17-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra Bertulu

VISTO DI COPERTURA MONETARIA
( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

□   POSITIVO
□   NEGATIVO

Favorevole

Li,   17-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Ruda Maria Gavina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per
15  gg. consecutivi dal 17-04-2019.

Li,   17-04-2019 Il  Responsabile del Servizio
Arch. Alessandra Bertulu

Settore Tecnico n.67 del 17-04-2019 COMUNE DI THIESI

Pag. 3


